
UCHWAŁA NR 140/XXIII/2013
RADY GMINY MAŁKINI GÓRNEJ

z dnia 24 stycznia 2013 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Kańkowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 5c pkt 1 w związku z art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada Gminy Małkinia Górna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Kańkowie z dniem 31 sierpnia 2013 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małkinia Górna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

mgr inż. Ewa Janik

Id: BAA48534-2CB0-456E-B349-4BA3B96F143A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uzasadnienie prawne: 

Zgodnie z art. 59 ustawy o systemie oświaty szkoła publiczna może zostać zlikwidowana przez organ 
prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania 
nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na 
6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, 
właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do 
prowadzenia szkół danego typu. Szkoła może zostać zlikwidowana po zasięgnięciu opinii organu sprawującego 
nadzór pedagogiczny. 

Zawiadomienie wszystkich podmiotów wymienionych powyżej o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Kańkowie nastąpi na podstawie niniejszej uchwały, w wymaganym terminie, tj. przed końcem lutego 2013 r. 

Uzasadnienie faktyczne: 

Celem likwidacji Szkoły Podstawowej w Kańkowie (zwaną dalej SP w Kańkowie) jest konieczność 
dostosowania sieci szkół położonych w Gminie Małkinia Górna do realnych potrzeb wynikających ze zmian 
demograficznych oraz związane z tym racjonalizowanie ponoszonych kosztów na zadania oświatowe. Główną 
przesłanką likwidacji szkoły jest mała liczba dzieci. 

Procedura likwidacji SP w Kańkowie jest pierwszym etapem reorganizacji gminnej sieci szkolnej. W miejsce 
6-klasowej szkoły podstawowej z oddziałem przedszkolnym planuje się utworzenie szkoły z oddziałami klas I-
III oraz oddziałem przedszkolnym. Dzieci z klas od IV do VI będą dowożone bezpłatnie transportem gminnym 
do oddalonej o ok. 5 km Szkoły Podstawowej nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej (zwaną dalej SP nr 
2), gdzie będą miały możliwość kontynuowania nauki. Gmina zapewnia opiekę w czasie dowozu. Gmina 
organizuje dowóz uczniów do Publicznego Gimnazjum nr 2 im. Marszałka Piłsudskiego (zwanego dalej PG nr 
2) oraz do SP nr 2 w Małkini Górnej przy ul. Leśnej 15. Na potrzeby w/w reorganizacji zostanie wydłużona 
trasa dowozu do Kańkowa, lub zostanie zorganizowany dodatkowy dowóz. 

Utworzona w kolejnym etapie szkoła z klasami I-III i oddziałem przedszkolnym będzie filią SP     nr 2. Filia 
będzie utworzona na bazie istniejącej SP w Kańkowie. W filii znajdą zatrudnienie zgodnie z zapotrzebowaniem 
nauczyciele, którzy obecnie są nauczycielami SP w Kańkowie. 

Z dniem 1 września 2013 roku dzieci z klas IV-VI z SP w Kańkowie zostaliby uczniami klas IV-VI SP nr 2 w 
Małkini Górnej. W wyniku połączenia 10 oddziałów klas IV- VI tych obu szkół nastąpi w efekcie zmniejszenie 
ogólnej liczby oddziałów klas IV-VI do 7. 

Od 1 września 2013 roku w klasach IV-VI będzie odpowiednio uczniów: w SP nr 2 - 58 (2 oddz.), 50 (2 
oddz.) i 63 (3 oddz.) w SP Kańkowo- 2 (1 oddz.), 6 (1 oddz.) i 2 (1 oddz.). Po połączeniu powstanie: 2 oddz. 
w kl. IV (łącznie 60 uczniów), 2 oddz. w kl. V (łącznie 56 uczniów) i 3 oddz. w kl. VI (łącznie 65 uczniów) – 
w powyższego wynika, że wszystkie dzieci w klas IV-VI z Kańkowa zostaną uczniami istniejących 7 oddziałów 
w SP nr 2. 

Ze względu na bardzo małą liczbę uczniów w klasach w SP w Kańkowie występuje ich łączenie na zajęciach 
edukacyjnych. Likwidacja SP w Kańkowie i przeniesienie uczniów klas IV-VI do SP nr 2 wpłynie korzystnie na 
procesy kształcenia oraz interakcje z rówieśnikami, co pozwoli na lepszą adaptację uczniów w szerszym 
środowisku. 

W wyniku przedmiotowej reorganizacji sieci szkół uczniowie, którzy trafią do SP nr 2 nie będą mieli łączenia 
zajęć. 

SP nr 2 jest szkołą nowoczesną, z pełnym zapleczem sportowym, w którego skład wchodzi pełno-wymiarowa 
hala sportowa oraz kompleks boisk sportowych, a także pracownią komputerową, świetlicą, biblioteką, ogrodem 
edukacyjnym, zatrudnia logopedę i pedagoga szkolnego, organizuje obiady dla uczniów w formie cateringu. 
Szkoła organizuje szereg atrakcyjnych zajęć pozalekcyjnych dla uczniów, również finansowanych ze środków 
unijnych. 

Zaproponowana reorganizacja poprawi warunki do nauki, nie ograniczy powszechnej dostępności do szkoły, 
wpłynie natomiast na obniżenie kosztów utrzymania tych szkół. 

Prognoza demograficzna w perspektywie sześcioletniej . 

Id: BAA48534-2CB0-456E-B349-4BA3B96F143A. Podpisany Strona 1



Struktura organizacyjna SP w Kańkowie obejmuje klasy I – VI oraz oddział przedszkolny. W bieżącym roku 
szkolnym do SP w Kańkowie uczęszcza 28 uczniów (stan na dzień 10 października 2012 r.) oraz 
6 wychowanków oddziału przedszkolnego. Zaznaczyć jednak należy, że w oddziale przedszkolnym przebywają 
obecnie zarówno dzieci 6-letnie (3 dzieci) jak i 5-letnie (3 dzieci), ponieważ wszystkie są objęte programem 
przygotowania przedszkolnego. Obowiązek rozpoczęcia nauki w szkole przez dzieci 6-letnie został przesunięty 
na dzień 1 września 2014 roku. 

Liczba uczniów w poszczególnych oddziałach obecnie i w najbliższych sześciu latach szkolnych przedstawia 
poniższa tabela: 

 
Rok szkolny kl. I kl. II kl. III kl. IV kl. V kl. VI Ogółem 

2012/2013 7 7 2 6 2 4 28 

2013/2014 3 7 7 2 6 2 27 

2014/2015 6 3 7 7 2 6 31 

2015/2016 7 6 3 7 7 2 32 

2016/2017 2 7 6 3 7 7 32 

2017/2018 7 2 7 6 3 7 32 

2018/2019 7 7 2 7 6 3 32 

Z tabeli wynika, że w ciągu najbliższych sześciu lat szkolnych liczba uczniów będzie się kształtować na tym 
samym poziomie, pomimo tego, że od roku szkolnego 2014/2015 do szkoły będzie uczęszczało 7 roczników 
uczniów oraz 1 rocznik do oddziału przedszkolnego. 

W roku 2020 ze szkoły ubędą równocześnie 2 roczniki uczniów (te, które rozpoczną naukę 1 września 2014 
r.), nastąpi znaczny spadek liczby uczniów. 

Obwód SP w Kańkowie obejmuje miejscowości: Kańkowo i Zawisty Podleśne. 

Z danych uzyskanych w ewidencji ludności Urzędu Gminy Małkinia Górna wynika, że w roku szkolnym 
2012/2013 nie wszystkie dzieci urodzone dniach od 1 stycznia 2000 roku do 31 grudnia 2005 roku w obwodzie 
szkoły w Kańkowie (uczniowie klas I-VI) uczęszczają do tej szkoły. Jedynie 28 z 50 dzieci ( 56,0%) uczęszcza 
do Szkoły Podstawowej w Kańkowie. W grupie tej nie ma żadnego dziecka z Zawist Podleśnych (urodzonych 
w w/w okresie było 13 dzieci). 

Od 1997 roku, czyli od momentu utworzenia SP nr 2, zgodnie z wolą rodziców, większość uczniów 
z miejscowości Zawisty Podleśne, ale także wiele dzieci z miejscowości Kańkowo uczęszczają właśnie do tej 
szkoły. W bieżącym roku szkolnym jest to grupa stanowiąca 20 uczniów ( 40% uczniów z obwodu szkoły 
w Kańkowie). 

Warunki lokalowe i baza dydaktyczna : 

Szkoła Podstawowa w Kańkowie mieści się w stosunkowo nowym murowanym budynku z kotłownią 
olejową, oddanym do użytku we wrześniu 2002 roku. Znajdują się w niej 4 sale lekcyjne, w jednej z nich mieści 
się 10 stanowisk komputerowych do zajęć informatycznych, sala gimnastyczna o wymiarach 11 x 22 m, 
w której uczniowie w czasie długiej przerwy spożywają ciepły posiłek organizowany w formie cateringu, pokój 
nauczycielski, plac zabaw,. Szkoła posiada niezbędne wyposażenie dydaktyczne w tym bibliotekę. 

SP nr 2 mieści się w budynku przy ul. Leśnej 15 w Małkini Górnej. Jest stosunkowo młodą szkołą – 
funkcjonuje od 1 września 1997 r.. Wyposażenie tej szkoły jest bardzo dobre. Znajduje się w niej 17 obszernych 
sal lekcyjnych wyposażonych w odpowiednie pomoce dydaktyczne, w tym 2 pracownie do zajęć z języka 
angielskiego, pracownia biologiczna z zapleczem, pracownia komputerowa. Oprócz tego szkoła dysponuje 
świetlicą, salą do zajęć korekcyjnych, dużym pokojem nauczycielskim a także pełnowymiarową halą sportową. 

Świetlica pracuje codziennie, zgodnie z potrzebami uczniów w godzinach od 7.00 do 16.00. W szkole 
znajduje się również biblioteka pracująca codziennie w godzinach 7.30 – 14.30, posiadająca poza dużym 
księgozbiorem również centrum multimedialne - 4 stanowiska komputerowe. 

Id: BAA48534-2CB0-456E-B349-4BA3B96F143A. Podpisany Strona 2



Obecnie w SP nr 2 jest 13 oddziałów uczniów i nie wszystkie sale lekcyjne są wykorzystywane. 

W SP nr 2 nie ma stołówki, ale uczniowie mają zapewniony ciepły posiłek, który organizowany jest w formie 
cateringu - uczniowie spożywają posiłek w świetlicy. 

Warunki, w jakich uczniowie będą się uczyć po likwidacji SP w Kańkowie: 

W wyniku połączenia klas IV-VI obu szkół warunki nauki i opieki nie ulegną pogorszeniu, wręcz odwrotnie 
– w związku z tym, że w SP nr 2 pracuje znacznie większa grupa nauczycieli niż w Kańkowie łatwiej będzie 
dyrektorowi szkoły np. ustalać zastępstwa za nieobecnych nauczycieli w celu zapewnienia ciągłości nauki 
uczniom czy zapewnić opiekę w świetlicy. SP nr 2 jest szkołą nowoczesną, znajduje się w niej 17 obszernych 
sal lekcyjnych wyposażonych w odpowiednie pomoce dydaktyczne, w tym 2 pracownie do zajęć z języka 
angielskiego, pracownia biologiczna z zapleczem, pracownia komputerowa. Oprócz tego szkoła dysponuje 
świetlicą, salą do zajęć korekcyjnych, dużym pokojem nauczycielskim, sekretariatem a także pełnowymiarową 
halą sportową i kompleksem boisk sportowych. Świetlica pracuje codziennie, zgodnie z potrzebami uczniów 
w godzinach od 7.00 do 16.00. 

Obecnie w SP nr 2 jest 13 oddziałów i nie wszystkie sale lekcyjne są wykorzystywane. 

Prognozowana reorganizacja sieci szkół uwzględniająca likwidację SP w Kańkowie i utworzenie w jej 
miejsce filii SP nr 2 z klasami I-III oraz oddziałem zerowym nie pogorszy warunków nauki i nie ograniczy 
powszechnej dostępności do szkoły. 

SP nr 2 w wyniku włączenia do niej klas IV-VI SP w Kańkowie nie będzie prowadziła nauki w systemie 
zmianowym. 

W tabeli poniżej przedstawiono przewidywaną liczbę uczniów, którzy będą uczęszczać do SP nr 2 obecnie 
i w ciągu najbliższych 6 lat szkolnych po reorganizacji, w podziale na klasy a w następnej tabeli liczbę uczniów 
klas I-III w filii w Kańkowie po reorganizacji: 

( SP nr 2 w Małkini Górnej ) 

 
Rok szkolny kl. I kl. II kl. III kl. IV kl. V kl. VI Ogółem 

2012/2013 52 58 57 50 62 42 321 

2013/2014 49 52 58 59 56 64 338 

2014/2015 118 49 52 65 59 56 399 

2015/2016 54 118 49 59 65 59 404 

2016/2017 66 54 118 52 59 65 414 

2017/2018 48 66 54 124 52 59 403 

2018/2019 52 48 66 61 124 52 403 

( SP2 - filia Kańkowo ) 

 
Rok szkolny kl. I kl. II kl. III Ogółem 

2013/2014 3 7 7 17 

2014/2015 6 3 7 16 

2015/2016 7 6 3 16 

2016/2017 2 7 6 15 

2017/2018 7 2 7 16 

2018/2019 7 7 2 16 

Id: BAA48534-2CB0-456E-B349-4BA3B96F143A. Podpisany Strona 3



SP nr 2 posiada wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną, jest bardzo dobrze wyposażona w pomoce 
dydaktyczne, co jest niezbędne do realizacji procesu edukacji. W klasach I-VI nauka będzie prowadzona 
w systemie jednozmianowym. Jednocześnie szkoła oferuje wiele ciekawych zajęć pozalekcyjnych czy 
świetlicowych, co będzie stanowiło korzystne uzupełnienie procesu dydaktycznego i wychowawczego. 

Dzieci uczęszczające do klas I-III oraz oddziału przedszkolnego w filii SP nr 2 będą kontynuować naukę 
w systemie jednozmianowym w miejscu zamieszkania, tj. w obecnym budynku szkoły w Kańkowie. 

Ze względu na małą liczebność klas w SP w Kańkowie obecnie następuje ich łączenie na zajęciach 
edukacyjnych. W SP nr 2 klasy nie będą łączone, gdyż są bardziej liczne. 

Organizacja czasu nauki : 

Połączenie klas IV-VI obu szkół nie będzie miało wpływu na organizację czasu nauki. Uczniowie będą 
rozpoczynali zajęcia o godz. 8.00 – tak jak dotychczas. Nie będzie stosowana dwuzmianowość - nie ma takiej 
potrzeby. W związku z tym, że klasy z Kańkowa są bardzo mało liczne – wszyscy uczniowie zostaną 
„wchłonięci” przez klasy IV-VI w SP nr 2. 

Organizacja dowożenia: 

Uczniowie z klas od IV do VI będą dowożeni bezpłatnie transportem gminnym do oddalonej o ok. 5 km SP 
nr 2, gdzie będą mieli możliwość kontynuowania nauki. 

Gmina zapewnia opiekę w czasie dowozu. Gmina organizuje już z powodzeniem dowóz uczniów do PG nr 
2 oraz do SP nr 2. Na potrzeby w/w reorganizacji zostanie wydłużona trasa dowozu do Kańkowa, lub zostanie 
zorganizowany dodatkowy dowóz. 

Uczniowie dojeżdżają do szkoły o godz. 7.15 i do czasu rozpoczęcia zajęć korzystają z zajęć w świetlicy 
szkolnej. Ogólny czas dojazdu do szkoły z uwagi na niewielką odległość będzie wynosił ok. 10-15 minut. 

Sytuacja pracowników Szkoły Podstawowej w Kańkowie: 

SP w Kańkowie zatrudnia obecnie 10 nauczycieli, w tym 8 w pełnym wymiarze godzin oraz 1 pracownika 
obsługi. Spośród nauczycieli 2 osoby nabyły uprawnienia emerytalne. Wszyscy nauczyciele są zatrudnieni na 
czas nieokreślony. W miarę możliwości pracownikom zostaną zaproponowane miejsca pracy w szkole filialnej 
lub innych placówkach oświatowych. 

Czynnik ekonomiczny: 

Wydatki budżetowe SP w Kańkowie w roku 2012 wyniosły 680.413 zł, z czego 583.684 zł (85,8%) stanowią 
wynagrodzenia wraz z pochodnymi. Świadczenia nie zaliczane do wynagrodzeń, m.in. takie jak dodatki wiejski 
i mieszkaniowy stanowiły wartość 32.486,66 zł. Pozostałe wydatki to fundusz socjalny (32.487 zł) oraz 
utrzymanie budynku szkoły. 

Koszt przypadający na 1 ucznia/wychowanka w szkole stanowi kwotę 17.896 zł. 

Wydatki budżetowe Gminy Małkinia Górna w roku budżetowym 2012 stanowiły kwotę 34.909.037 zł, w tym 
inwestycyjne – 6.137.392 zł, z tego wydatki związane z oświatą pochłonęły kwotę 14.515.118 zł, co stanowi 
41,6 % wszystkich wydatków w gminie (w stosunku do wydatków bez inwestycji – 50,5 %). 

Średni koszt utrzymania 1 ucznia/wychowanka w gminie wyniósł w roku 2012 - 9.008 zł. 

Część oświatowa subwencji ogólnej w 2012 roku jaką gmina otrzymała z budżetu państwa to kwota  
9.779.073 zł, kwota ta zabezpieczała tylko 67,4 % wszystkich wydatków oświatowych ( w roku 2009 udział 
subwencji oświatowej w wydatkach ogólnych oświaty wynosił 72,1% i z roku na rok spada ). Oznacza to, że 
gmina musiała dołożyć na oświatę z własnych środków kwotę 4.736.045 zł (16,5% w stosunku do ogólnych 
wydatków gminnych bez inwestycji). 

Od kilku lat udział własny gminy w wydatkach oświatowych rośnie, dla przykładu w roku 2011 gmina 
dołożyła do otrzymanej subwencji kwotę 4.371.799 zł, w roku 2010- 4.026.426 zł w roku 2009 – 3.110.525 zł. 
Spowodowane to jest tym, że wzrost subwencji oświatowej jest wysoce niewystarczający w stosunku do 
faktycznego wzrostu kosztów w oświacie. 

Wydatki budżetowe SP w Kańkowie w kilku poprzednich latach były następujące: 

2009 - 537.292 zł, 2010 – 566.476 zł, 2011 – 625.586 zł, 2012 - 680.413 zł, co oznacza wzrost o 143.121 zł 
(26,6%) w przeciągu 4 lat (w stosunku do roku 2009). 

Id: BAA48534-2CB0-456E-B349-4BA3B96F143A. Podpisany Strona 4



Liczba uczniów w naszej gminie z roku na rok maleje, w roku 2000/2001 było ich 1.578, dziesięć lat później, 
tj. w roku 2010/2011 było ich już tylko 1.178, w roku szkolnym 2011/2012 – 1.149, obecnie jest 1.140 ( w tym 
w I klasie szkół podstawowych jest ogółem 20 dzieci 6-letnich co stanowi 14,8% uczniów tych klas ), 
w kolejnym roku szkolnym będzie 1.098 plus dzieci 6-letnie ( np. ok. 20 ). 

Liczba dzieci urodzonych w latach 2009, 2010, 2011 i 2012 w obwodzie szkoły w Kańkowie wynosi 
odpowiednio: 9, 3, 10 i 9 dzieci, ale tylko te urodzone w Kańkowie uczęszczają do szkoły w Kańkowie – 7, 2, 
7 i 7 dzieci. Wynika z tego, że nie należy spodziewać się znacznego wzrostu liczby uczniów w tej szkole do 
roku 2018 a co za tym idzie zmniejszenia kosztu utrzymania ucznia. 

W efekcie połączenia klas IV-VI z obu szkół – z obecnych 10 oddziałów (łącznie) pozostanie 7. Będzie to 
miało znaczący wpływ na obniżenie wydatków w oświacie . 

Pozostawienie dotychczasowej sieci szkół przy malejącej liczbie uczniów i jednocześnie rosnących kosztach 
utrzymania szkół może mieć negatywny wpływ na płynność finansową Gminy. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

mgr inż. Ewa Janik

Id: BAA48534-2CB0-456E-B349-4BA3B96F143A. Podpisany Strona 5




